
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 

(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 
 

НАКАЗ 
 

06 червня 2023 року м.Черкаси № 59 

 

Про підсумки проведення  

обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт 

юних фотоаматорів "Моя 

Україно!" 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково- 

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2022-2023 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 18.04.2023 № 61/01-09 "Про проведення обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

на виконання наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

від 22.05.2023 № 52 "Про організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", з метою 

підвищення ролі фотоаматорства у морально-етичному вихованні 

підростаючого покоління, популяризації та пропаганді художньої майстерності 

гуртківців, подальшого розвитку фотоаматорства серед учнівської молоді  

06 червня 2023 року в місті Черкасах на базі Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" проходив обласний етап заочного Всеукраїнського 

конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" (далі – Конкурс). 

Конкурс був організований та проведений Комунальним закладом 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" відповідно до діючих у 2023 році інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!". 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму  

на Конкурс фотороботи представили: комунальний заклад позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, комунальний позашкільний навчальний заклад м. Черкаси "Міська 

станція юних техніків", Комунальний заклад "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 



2 
 

Серед багатопрофільних закладів позашкільної освіти області у Конкурсі 

взяли участь вихованці: Будинку дитячої та юнацької творчості Смілянської 

міської ради Черкаської області, Городищенського закладу позашкільної освіти 

"Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради Черкаської 

області, Єрківського комунального закладу позашкільної освіти "Будинок 

дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області, 

Золотоніського будинку дитячої та юнацької творчості, комунального закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької 

сільської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області, 

Маньківського центру дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук 

учнівської молоді Маньківської селищної ради Черкаської області, 

позашкільного навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" 

Черкаської міської ради, Тальнівського будинку дітей та юнацтва Тальнівської 

міської ради Черкаської області, Центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області, комунального закладу "Центр культури, дозвілля та спорту" 

Леськівської сільської ради Черкаської області.  

Серед закладів загальної середньої освіти у Конкурсі взяли участь учні: 

Верхняцької гімназії Христинівської міської ради Уманського району 

Черкаської області, Водянського ліцею Шполянської міської ради об'єднаної 

територіальної громади Черкаської області, Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області, 

Звенигородського ліцею №2 Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, Звенигородського опорного закладу загальної 

середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області, закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів села Безбородьки Великохутірської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, закладу загальної середньої освіти  

І-ІІ ступенів селища Рецюківщина Великохутірської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області, Кам'янського закладу загальної 

середньої освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської 

міської ради Черкаської області, комунальний заклад "Канівська санаторна 

школа Черкаської обласної ради", Ладижинського ліцею Ладижинської 

сільської ради Уманського району Черкаської області, Лебединського ліцею №2 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області, опорного навчального закладу "Шевченківський ліцей" Шевченківської 

сільської ради, Стебненської гімназії Звенигородської міської ради 

Звенигородського району ради Черкаської області, Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області, Ятранівської філії 

Ладижинського ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району 

Черкаської області, Юрківської гімназії Ватутінської міської ради Черкаської 

області. 

Результати конкурсу підсумовані в таблицях (додаток 1, додаток 2). 

https://ck.isuo.org/schools/view/id/3885
https://ck.isuo.org/schools/view/id/3885
https://ck.isuo.org/schools/view/id/3885
https://ck.isuo.org/schools/view/id/4304
https://ck.isuo.org/schools/view/id/4304
https://ck.isuo.org/schools/view/id/4304


3 
 

У конкурсі взяли участь 270 вихованців, якими було представлено  

285 робіт за номінаціями: 

- портрет – 27 (молодша – 16, старша – 11); 

- макрофотографія – 29 (молодша – 19, старша – 10); 

- пейзаж – 57 (молодша – 35, старша – 22); 

- натюрморт – 19 (молодша – 8, старша – 11); 

- побутове або жанрове фото – 30 (молодша – 17, старша – 13); 

- експериментальне фото – 10 (молодша – 6, старша – 4); 

- застосування програми Adobe Photoshop – 10 (молодша – 5, 

 старша – 5); 

- архітектура – 19 (молодша – 12, старша – 7); 

- репортажне фото – 19 (молодша – 11, старша – 8); 

- флора – 21 (молодша – 11, старша – 10); 

- фауна – 37 (молодша – 21, старша – 16); 

- безбар'єрність – 7 (молодша – 4, старша – 3). 

Найактивнішими учасниками обласного етапу конкурсу визнано 

вихованців Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

(41 фоторобота), комунального закладу позашкільної освіти "Ватутінська 

станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області  

(39 фоторобіт), центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області (25 фоторобіт), Тальнівського 

будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області  

(23 фотороботи), комунального позашкільного навчальний заклад м. Черкаси 

"Міська станція юних техніків" (18 фоторобіт), Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" 

Єрківської селищної ради Черкаської області (14 фоторобіт), Центру дитячої та 

молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, 

(14 фоторобіт), Городищенського закладу позашкільної освіти "Центр дитячої 

та юнацької творчості" Городищенської міської ради Черкаської області  

(11 фоторобіт). 

Суддівська колегія оцінювала конкурсні роботи згідно з основними 

критеріями: композиційність, ідея роботи, технічна майстерність  

та використання технічних прийомів. 

Високий рівень підготовки до обласного етапу Всеукраїнського заочного 

конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" продемонстрували 

вихованці: 

- Швеця Ігоря Миколайовича, керівника гуртка Городищенського 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Городищенської міської ради Черкаської області (8 призових місць); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (7 призових місць); 



4 
 

- Григуть Юлії Олександрівни, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків"  

(7 призових місць); 

- Гончаренко Людмили Олександрівни, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області (6 призових місць); 

- Янкової Таміли Миколаївни, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області (4 призових 

місця); 

- Перебийніс Вікторії Вікторівни, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Степанецької сільської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області (3 призових місця); 

- Черноус Олени Борисівна, керівника гуртка Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (3 призових місця); 

- Шандригось Вікторії Миколаївни, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради" (3 призових місця). 

Рішенням суддівської колегії конкурсу відібрано 22 фотороботи  

(додаток 3) для подальшої участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних 

фотоаматорів "Моя Україно!", який проводить Український державний центр 

позашкільної освіти у м. Києві. 

Витрати на організацію та проведення обласного етапу заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

здійснювалися за рахунок Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Витрати на завезення конкурсних робіт та відрядження працівників 

здійснювалися за рахунок відряджаючих організацій. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!"  

(додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" за високий рівень підготовки вихованців до обласного етапу 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!": 

-      Гончаренко Людмилу Олександрівну, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області; 



5 
 

- Григуть Юлію Олександрівну, керівника гуртка комунального 

позашкільного навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків"; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка центру дитячої  

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Перебийніс Вікторію Вікторівну, керівника гуртка комунального 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Степанецької сільської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської 

області; 

- Черноус Олену Борисівну, керівника гуртка Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області; 

- Шандригось Вікторію Миколаївну, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради"; 

- Швеця Ігоря Миколайовича, керівника гуртка Городищенського 

закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Городищенської міської ради Черкаської області; 

- Янкову Тамілу Миколаївну, керівника гуртка Тальнівського будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 

3. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за сприяння розвитку фотоаматорства в області, якісне і коректне суддівство 

обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!": 

- Забілі Петру Миколайовичу, методисту лабораторії центру ЗНО  

та моніторингу якості освіти Комунального навчального закладу "Інститут 

післядипломної освіти педагогічних працівників Черкаської обласної ради"; 

- Малороду Григорію Володимировичу, заступнику директора  

з навчально-виховної роботи та керівнику гуртка (за суміщенням) 

комунального позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція 

юних техніків". 

4. Методисту Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Шандригось В.М. організувати відправлення робіт юних фотоаматорів  

до м. Києва для участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" (додаток 3) та до 01.07.2023 підготувати нагородні матеріали 

відповідно до наказу. 

5. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

Директор                                                            Євгеній КОРОЛЬ 

 



 
Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

06.06.2023 № 59 

 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів 

"Моя Україно!" 

№ 

з/

п 

Заклад освіти Всього Фотороботи за номінаціями 

к
іл

ьк
іс

ть
 р

о
б

іт
 

к
іл

ьк
іс

ть
 

п
р
и

зо
в
и

х
 м

іс
ц

ь 

п
о
р
тр

ет
 

м
ак

р
о
ф

о
то

гр
аф

ія
 

п
ей

за
ж

 

н
ат

ю
р
м

о
р
т 

п
о
б

у
то

в
е 

аб
о
 

ж
ан

р
о
в
е 

ф
о
то

 

п
о
за

ж
ан

р
о
в
е
 

 ф
о
то

 
за

ст
о
су

в
ан

н
я
 

п
р
о
гр

ам
и

 

A
d
o
b
e 

P
h
o
to

sh
o
p

 

ар
х
іт

ек
ту

р
а 

р
еп

о
р
та

ж
н

е 
 

ф
о
то

 
ф

л
о
р
а 

 

- 

- 4
 

6
/І

,І
І,

ІІ
І 

6
/І

 

1
4

 

- - 

2
/І

ІІ
 

- 

2
/І

ІІ
, 

ІІ
І - - - 2
 - 

2
/І

ІІ
 

4
/І

ІІ
 

ф
ау

н
а 

Б
ез

б
ар

'є
р
н

іс
ть

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 39 9 4/ІІІ 
3/ІІІ, 

ІІІ 
4 2 4 3/ІІІ, ІІІ 4/І, ІІ 4/І 4/ІІІ 2 2 3 



7 
 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - - - - - -   - 

3. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради"  41 30 
4/І,ІІІ, 

ІІІ 

4/І,ІІ, 

І, ІІ 
4/ІІ 

4/І, 

ІІ,ІІ 
2/ІІ 2/І,ІІ 

4/І,ІІІ, 

ІІ,ІІІ 

4/ІІ, 

ІІІ,ІІ 
3/І,ІІ 

4/ІІ, 

ІІ,ІІІ 

4/ІІ, 

ІІ 
2/ІІ,І 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ"  18 7 - 4 
4/ІІІ 

ІІІ, ІІІ 
1/ІІІ - - - 4/І, ІІІ - 1/ІІІ 4 - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

5. 
СЮТ Христинівської м.р. Черкаської 

обл. 
- - - - - - - - - - - - - - 

6. УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - - - - - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам’янської м. ради - - - - - - - - - - - - - - 

8. БДЮТ Монастирищенської м. ради - - - - - - - - - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 9 2 - - 2 1 2/І - - - - 2 2/ІІІ - 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - - - - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради  - - - - - - - - - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
11 8 1/І 1/ІІІ 2/ІІ 1/ІІІ 1/ІІ 1/ІІ 1 - 1/І 1/І 1 - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищ. ради  
14 1 2 - 2 - 2 - - 2 2 - 2/ІІІ 2 



8 
 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - - - - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  9 1 2 1 - - 2/ІІІ 1 - 2 - 1  - 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - - - - - - - - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с. ради - - - - - - - - - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ 8 3 - - 2 - - - - - 2 2/І,ІІ 2/І - 

19. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - - - - - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - - - - - - - - - 

21. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - - - - - - - - - 

22. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала академія 

наук учнівської молоді Маньківської 

селищ. ради Черкаської обл. 

9 2 - 1 2/ІІІ - 2 - - - - - 4/ІІІ - 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради 3 - - 1 1 - - - - - - - 1 - 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - - - - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ 23 9 1/ІІ 2 3 3/І,ІІІ 
4/ІІІ,ІІІ,

ІІІ 
2/І - 3/ІІІ 2 - 3/ІІІ - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

26. ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. 14 1 2 2 3 1 1 - - - 1 1/ІІ 3 - 



9 
 

Черкаської обл. 

27. 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської с. р. Черкаського 

р-ну  Черкаської обл. 25 8 3 4/І,ІІ 4/І 3/ІІІ 3 - 1/ІІІ - 3/ІІІ 1 
3/ІІ, 

ІІ 
- 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл.  
- - - - - - - - - - - - - - 

31. 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну  Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с. р. Золотоніського 

р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - - - - - - - - - 

33. 
КЗ "Центр культури, дозвілля та 

спорту" Леськівської с.р. 
2 - - - 2 - - - - - - - - - 

34. 

Верхняцька гімназія  

Христинівської м. р. Уманського р-ну 

Черкаської обл. 

2 1 - - 1/ІІІ - - - - - - - 1 - 

35. 
Водянський ліцей Шполянської м. р. 

ОТГ 
6 2 - - 2 - 2/І - - - - 2/ІІІ - - 



10 
 

36. 

Звенигородський ліцей 

Звенигородської м. р. 

Звенигородського р-ну Черкаської обл. 

1 - 1 - - - - - - - - - - 
- 

 

37. 

Звенигородський ліцей №2 

Звенигородської м. р. 

Звенигородського р-ну Черкаської обл. 

3 - - 1 1 - - 1 - - - - - - 

38. 

Звенигородський опорний ЗЗСО ім. 

Тараса Шевченка Звенигородської  

м. р. Звенигородського р-ну 

Черкаської обл. 

6 - 2 - - - 2 - - - - 2 - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

39. 

ЗЗСО с. Безбородьки  

Великохутірської с.р. Золотоніського 

р-ну Черкаської обл. 

3 1 - 1/ІІІ 2 - - - - - - - - - 

40. 

ЗЗСО І-ІІ ст. селища Рецюківщина 

Великохутірської с.р. Золотоніського 

р-ну 

3 1 - - 1 - - - - - - 1 1/ІІ - 

41. 

Кам'янський ЗЗСО №2 з поглибленим 

вивченням окремих предметів 

Кам'янської м.р. Черкаської обл. 

2 2 - - 1/І - - - - - - - 1/І - 

42. Канівська санаторна школа 5 - 1 - 2 - 2 - - - - - - - 



11 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Методист  Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 Завідувач відділу методичного             Юлія ЛЕПЕТУХА 

43. 

Ладижинський ліцей  

Ладижинської с. р. Уманського р-ну 

Черкаської обл.  

4 - - - 3 1 - - - - - - - - 

44. 
Лебединський ліцей №2 Шполянської 

м. р. ОТГ в Черкаській обл. 
2 - - - 1 - 1 - - - - - - - 

45. 

Опорний навчальний заклад 

Шевченківський ліцей Шевченківської 

с. р. Черкаської області 

3 - - - 2 - - - - - - - 1 - 

46. 

Стебненська гімназія Звенигородської 

м.р. Звенигородського р-ну Черкаської 

обл. 

1 - - - 1 - - - - - - - - - 

47. 
Чигиринський ліцей №2 Чигиринської 

м. р. Черкаської обл. 
16 3 3/ІІ 4 3/ІІ 2 - - - - 1/ІІ 1 2 - 

48. 

Ятранівська філія Ладижинського 

ліцею Ладижинської с. р. Уманського 

р-ну Черкаської обл. 

1 1 - - 1/ІІ - - - - - - - - - 

49. Юрківська гімназія Ватутінської м.р. 2 1 1/ІІІ  1          

Всього 285 93 27/8 29/10 57/11 19/8 30/8 10/6 10/7 19/7 19/6 21/9 37/11 7/2 



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

06.06.2023 № 59 

 

Таблиця 

загальної кількості фоторобіт та кількості призерів обласного етапу 

заочного Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів  

"Моя Україно!" 

 

№ 

з/п 

Заклад освіти 

 

Кількість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце     

та бал у 

рейтингу 
1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
КЗПО "Ватутінська СЮТ" 

Ватутінської м.р. 
39 9 2 2 4 ІІ/24,5 

2. КЗ "Канівська міська СЮТ" - - - - - - 

3. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради"  
41 30 1 1 2 І/25 

4. КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ"  18 7 5 4 9 4/23,5 

5. 
СЮТ Христинівської м.р. Черкаської 

обл. 
- - - - - - 

6. УМЦПО "Територія творчості" - - - - - - 

7. ЦХЕНТТУМ Кам’янської м. ради - - - - - - 

8. БДЮТ Монастирищенської м. ради - - - - - - 

9. БДЮТ Смілянської міської ради 9 2 8 6 14 7/22 

10. БДЮТ Христинівської міської ради - - - - - - 

11. БДЮТ Чигиринської міської ради  - - - - - - 



13 
 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Городищенської м.р.  
11 8 7 3 10 5/23 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

селищ. ради  
14 1 6 7 13 6/22,5 

14. Звенигородський ЦДЮТ - - - - - - 

15. Золотоніський БДЮТ  9 1 8 7 15 8/21,5 

16. Катеринопільський БДЮТ - - - - - - 

17. КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с. ради - - - - - - 

18. КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ 8 3 9 5 14 7/22 

19. 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради ОТГ 
- - - - - - 

20. КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. - - - - - - 

21. 
Лисянський БДЮТ Лисянської 

селищної ради 
- - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 

22. 

Маньківський ЦДЮТ, Мала 

академія наук учнівської молоді 

Маньківської селищ. ради 

Черкаської обл. 

9 2 8 6 14 7/22 

23. ПНЗ "БМЦ" Черкаської міської ради 3 - 10 8 18 9/21 

24. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" - - - - - - 

25. Тальнівський БДЮ 23 9 4 2 6 ІІІ/24 

26. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської  

м. р. Черкаської обл. 
14 1 6 7 13 6/22,5 

27. 
ЦДЮТ Березняківської с.р. 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищ.р. 

Черкаської обл. 
- - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської с. р. 

Черкаського р-ну  Черкаської обл. 
25 8 3 3 6 ІІІ/24 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. 

Черкаської обл.  
- - - - - - 



14 
 

31. 
ЦПО "АРТСПОРТ" Паланської с.р. 

Уманського р-ну  Черкаської обл. 
- - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с. р. Золотоніського 

р-ну Черкаської обл. 
- - - - - - 

33. 
КЗ "Центр культури, дозвілля та 

спорту" Леськівської с.р. 
2 - 11 8 19 10/20,5 

34. 

Верхняцька гімназія  

Христинівської м. р. Уманського р-

ну Черкаської обл. 

2 1 - - - - 

35. 
Водянський ліцей Шполянської 

 м. р. ОТГ 
6 2 - - - - 

36. 

Звенигородський ліцей 

Звенигородської м. р. 

Звенигородського р-ну Черкаської 

обл. 

1 - - - - - 

37. 

Звенигородський ліцей №2 

Звенигородської м. р. 

Звенигородського р-ну Черкаської 

обл. 

3 - - - - - 

38. 

Звенигородський опорний ЗЗСО ім. 

Тараса Шевченка Звенигородської  

м. р. Звенигородського р-ну 

Черкаської обл. 

6 - - - - - 

39. 

ЗЗСО с. Безбородьки  

Великохутірської с.р. Золотоніського 

р-ну Черкаської обл. 

3 1 - - - - 

40. 

ЗЗСО І-ІІ ст. селища Рецюківщина 

Великохутірської с.р. Золотоніського 

р-ну 

3 1 - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 

41. 

Кам'янський ЗЗСО №2 з 

поглибленим вивченням окремих 

предметів Кам'янської м.р. 

Черкаської обл. 

2 2 - - - - 

42. Канівська санаторна школа 5 - - - - - 



15 
 

43. 

Ладижинський ліцей  

Ладижинської с. р. Уманського р-ну 

Черкаської обл.  

4 - - - - - 

44. 

Лебединський ліцей №2 

Шполянської м. р. ОТГ  

 Черкаської обл. 

2 - - - - - 

45. 

Опорний навчальний заклад 

Шевченківський ліцей 

Шевченківської с. р. Черкаської 

області 

3 - - - - - 

46. 

Стебненська гімназія 

Звенигородської м.р. 

Звенигородського р-ну Черкаської 

обл. 

1 - - - - - 

47. 
Чигиринський ліцей №2 

Чигиринської м. р. Черкаської обл. 
16 3 - - - - 

48. 

Ятранівська філія Ладижинського 

ліцею Ладижинської с. р. 

Уманського р-ну Черкаської обл. 

1 1 - - - - 

49. Юрківська гімназія Ватутінської м.р. 2 1 - - - - 

 

 

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

06.06.2023 № 59 

 

Роботи 

учасників обласного етапу заочного Всеукраїнського конкурсу 

робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!", 

відібрані суддівською колегією для участі у Всеукраїнському конкурсі робіт юних 

фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

1. "Повний енергії" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

2. "Інтрига" – робота Копитець Катерини, вихованки Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

3. "Промінчики" – робота Качур Олександри, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

4. "Букашка" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

5. "Вечірнє сонце, дякую за день! Вечірнє сонце, дякую за втому" – робота 

Аркуші Марії, учениці 5 класу Кам'янського закладу загальної середньої освіти №2 

з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської ради Черкаської 

області. 

6. "У ранковім тумані" – робота Яковенка Ярослава, вихованця центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

7. "Тюльпани" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

8. "Mimosa" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 



17 
 

9. "Дозор" – робота Швеця Дениса, вихованця Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області. 

10. "Запальний Кармен" – робота Якубович Дарини, вихованки Будинку 

дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області. 

11. "Берегиня" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради. 

12. "Замріяно, вдаль" – робота Цокало Анастасії, вихованки комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області. 

13. "Омріяний світ" – робота Цокало Анастасії, вихованки комунального 

закладу позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської 

міської ради Черкаської області. 

14. "Монстро" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

15. "Серце Києва" – робота Хохлової Анни, вихованка комунального 

позашкільного навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків". 

16. "Велич" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

17. "Азарт" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

18. "Динаміка" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

19. "Був теплим світ, у нім гуділи бджоли" – робота Макогін Інни, учениці 8 

класу Кам'янського закладу загальної середньої освіти №2 з поглибленим 

вивченням окремих предметів Кам'янської міської ради Черкаської області. 

20. "Погляд" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

21. "Радість" – робота Гордієнка Іллі, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради". 

22. "В колі друзів" – робота Андрущак Антоніни, вихованки Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради". 

 

Методист                                                                    Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

Завідувач відділу методичного                                Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



18 
 

Додаток 4 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

06.06.2023 № 59 

 

Автори робіт, 

які зайняли призові місця у обласному етапі заочного 

Всеукраїнського конкурсу робіт юних фотоаматорів "Моя Україно!" 

 

1. У номінації "Портрет (репортажний та студійний)": 

1.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Сестричка", керівник Швець І.М.); 

ІІ місце – Михайлова Маргарита, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Боже, храни Україну! Віддаю все у руки твої…", керівник  

Маляренко Н.В.); 

ІІІ місце – Ляшевська Віолєтта, учениця 5 класу Юрківської гімназії 

Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Погляд", керівник Сущева 

А.М.); 

ІІІ місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської області, 

учениця 6 класу Ватутінського ліцею № 2 ім. М.Ф.Ватутіна Ватутінської міської 

ради Черкаської області (робота "Солодкі вуста", керівник Здоровило Ю.А.); 

ІІІ місце – Боденко Дар'я, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 7 класу Черкаської гімназії № 31 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Погляд у майбутнє", керівник  

Шандригось В.М.). 



19 
 

1.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Повний енергії", 

керівник Король Є.Ю.); 

 

ІІ місце – Мущенко Анна, учениця 9 класу Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Цикл портретів 

"Загадкова", керівник Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Копитець Катерина, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студентка Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Інтрига", 

керівник Король Є.Ю.). 

2. У номінації "Макрофотографія": 

2.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Козаченко Марія, вихованка центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 5 

класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Чарівна сімейка", керівник Манькута В.І.); 

І місце – Качур Олександра, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота 

"Промінчики", керівник Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 7 класу Черкаської гімназії № 31 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Трудівниця", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Павучок", керівник Швець І.М.); 

ІІІ місце – Гончаренко Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учень 3 класу Ватутінської початкової школи Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Україно, тримайся", керівник Гончаренко Л.О.). 



20 
 

2.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Букашка", керівник Король 

Є.Ю.); 

ІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Жук", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Коценко Катерина, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 11 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Сич", керівник Манькута В.І.); 

ІІІ місце – Сотула Тетяна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учениця 10 класу Ватутінського ліцею №1 Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Нове життя", керівник Оксанич О.І.); 

ІІІ місце – Грязон Антоніна, учениця 8 класу закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів села Безбородьки Великохутірської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області (робота "Бджілка-трудівниця", керівник 

Стадник Л.О.). 

3. У номінації "Пейзаж": 

3.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Аркуша Марія, учениця 5 класу Кам'янського закладу загальної 

середньої освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської 

міської ради Черкаської області (робота "Вечірнє сонце, дякую за день! Вечірнє 

сонце, дякую за втому", керівник Макогін Н.М.); 

ІІ місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Політ", керівник Швець І.М.); 

ІІ місце – Калюжна Поліна, учениця 5 класу Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "До сонця", керівник 

Черноус О.Б.); 



21 
 

ІІІ місце – Пухлій Дар'я, учениця 7 класу Лебединського ліцею №2 

Шполянської міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області 

(робота "Вечірня тиша", керівник Лозова О.О.); 

ІІІ місце – Філіпчак Іван, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учень 7 класу Маньківського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Маньківської селищної ради Черкаської області 

(робота "Загадковість", керівник Квітченко Н.А.); 

ІІІ місце – Драган Анна, учениця 7 класу Верхняцької гімназії Христинівської 

міської ради Черкаської області (робота "І настане новий день", керівник Рура 

А.О.); 

ІІІ місце – Мальська Альона, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Зефірна ніжність небес", керівник Григуть Ю.О.); 

ІІІ місце – Шаповал Єлізавета, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Зелений тунель", керівник  

Григуть Ю.О.). 

3.2. Старша вікова група (15 - 18 років): 

І місце – Яковенко Ярослав, вихованець центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учень 10 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "У ранковім тумані", керівник  

Манькута В.І.); 

ІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Ранок", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Поплавський Богдан, учень 9 класу Ятранівської філії 

Ладижинського ліцею Ладижинської сільської ради Уманського району Черкаської 

області (робота "Вродить ще не раз земля…", керівник  

Черниченко А.Л.); 

ІІІ місце – Хохлова Анна, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської 



22 
 

ради Черкаської області (робота "Витоки спокою", керівник  

Григуть Ю.О.). 

4. У номінації "Натюрморт": 

4.1. Молодша вікова група (6 – 14 років): 

І місце – Сомик Валерія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Осінні яблука морозом пахнуть…", керівник Віслобокова В.І.); 

ІІ місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Спогади", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Суші", керівник Швець І.М.); 

ІІІ місце – Шаповал Єлізавета, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Теплий спогад про осінь", керівник  

Григуть Ю.О.). 

4.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 17 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Тюльпани", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради", учениця 10 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів 

№ 17 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Mimosa", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Федоренко Ангеліна, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 10 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "На межі", керівник Павлов О.А.); 

ІІІ місце – Панщанна Анастасія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 11 класу 



23 
 

Кривоколінського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти – 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Півонії", керівник Янкова Т.М.). 

5. У номінації "Жанрове фото": 

5.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Чернуха Олександр, учень 8 класу Водянського ліцею Шполянської 

міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області (робота "До 

праці", керівник Іщенко С.С.); 

ІІ місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Дозор", керівник Швець І.М.); 

ІІІ місце – Волинець Поліна, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Кривоколінського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти – 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Сестричка", керівник Янкова Т.М.); 

ІІІ місце – Лук'яненко Владислав, вихованець Золотоніського будинку дитячої 

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень 6 класу 

Спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №120 м. Києва з поглибленим вивченням 

предметів природничо-математичного циклу (робота "Сестричка і голубка", 

керівник Олексенко Т.А.). 

 

5.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Якубович Дарина, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу навчально-виховного 

комплексу "Ліцей – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів "Лідер" Смілянської 

міської ради Черкаської області (робота "Запальний Кармен", керівник Самарський 

А.С.); 

ІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Праведник", керівник Король 

Є.Ю.); 

ІІІ місце – Мамалига Лілія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Кривоколінського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти – 



24 
 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "В укритті…", керівник Янкова Т.М.); 

ІІІ місце – Михайлова Маргарита, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Люблю цей світ за те, що в ньому я…", керівник Маляренко Н.В.); 

6. У номінації "Експериментальне фото": 

6.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Самойлова Марія, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Про що ти мрієш лист кленовий?", керівник 

Мельниченко І.І.); 

ІІ місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Бенгальський вогонь", керівник Швець І.М.); 

ІІІ місце – Гончаренко Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учень 3 класу Ватутінської початкової школи Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Спокуса", керівник Гончаренко Л.О.). 

6.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Берегиня", керівник Король 

Є.Ю.); 

ІІ місце – Копитець Катерина, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студентка Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Динаміка", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Цокало Анастасія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учениця 10 класу Ватутінського ліцею №2 ім.  

М.Ф. Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Замріяно, 

вдаль", керівник Гончаренко Л.О.). 



25 
 

7. У номінації "Застосування програми Adobe Photoshop": 

7.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Шмяк", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Гончаренко Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учень 3 класу Ватутінської початкової школи Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Закоханість", керівник Гончаренко Л.О.); 

ІІІ місце – Качур Олександра, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Єва", 

керівник Король Є.Ю.). 

7.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Цокало Анастасія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учениця 10 класу Ватутінського ліцею №2  

ім. М.Ф. Ватутіна Ватутінської міської ради Черкаської області (робота "Омріяний 

світ", керівник Гончаренко Л.О.); 

ІІ місце – Копитець Катерина, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студентка Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Володар стихії", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Монстро", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Пустова Єлизавета, вихованка центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 10 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Око Всесвіту", керівник Манькута В.І.). 

8. У номінації "Архітектура": 



26 
 

8.1. Молодша вікова група (10 – 14 років) 

І місце – Гончаренко Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учень 3 класу Ватутінської початкової школи Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Міська тиша", керівник Гончаренко Л.О.); 

ІІ місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М.Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Твердиня", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Мальська Альона, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 30 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Місто зелених відтінків", керівник Григуть 

Ю.О.); 

ІІІ місце – Стрельченко Маргарита, вихованка Тальнівського будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Кривоколінського навчально-виховного комплексу "Заклад дошкільної освіти – 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів" Тальнівської міської ради Черкаської області 

(робота "Дворик у деталях. Львів", керівник Янкова Т.М.). 

8.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Хохлова Анна, вихованка комунального позашкільного навчального 

закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №17 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Серце Києва", керівник  

Григуть Ю.О.); 

ІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Велич", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Мошни", керівник Король 

Є.Ю.). 

9. У номінації "Репортажне фото": 

9.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 



27 
 

 І місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Прогулянка", керівник Швець І.М.); 

ІІ місце – Бондаренко Марія, учениця 5 класу Чигиринського ліцею №2 

Чигиринської міської ради Черкаської області (робота "Кореспонденти", керівник 

Черноус О.Б.); 

ІІІ місце – Верещінський Данило, вихованець центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 5 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Свято Купали", керівник Манькута В.І.). 

9.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Азарт", керівник Король 

Є.Ю.); 

ІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Динаміка", 

керівник Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Кучерява Анастасія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, учениця 10 класу Ватутінського ліцею № 1 Ватутінської міської ради 

Черкаської області (робота "Україна переможе!", керівник Оксанич. О.І.). 

10. У номінації "Флора": 

10.1. Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Швець Денис, вихованець Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області учень 5 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Жолуді", керівник Швець І.М.); 

ІІ місце – Жуган Євангеліна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 5 класу Черкаської гімназії № 9  

ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Загадка", 

керівник Король Є.Ю.); 



28 
 

ІІ місце – Шандригось Марія, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 7 класу Черкаської гімназії № 31 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Ніжність", керівник Шандригось В.М.); 

ІІІ місце – Мальська Альона, вихованка комунального позашкільного 

навчального закладу м. Черкаси "Міська станція юних техніків", учениця  

4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів №30 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Симфонія літа", керівник  

Григуть Ю.О.); 

ІІІ місце – Чернуха Олександр, учень 8 класу Водянського ліцею Шполянської 

міської ради об'єднаної територіальної громади Черкаської області (робота 

"Гречка", керівник Іщенко С.С.); 

10.2. Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Борнусова Софія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об'єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

10 класу комунального закладу "Мартинівський ліцей" Степанецької сільської ради 

Черкаської області (робота "Відродження", керівник Перебийніс В.В.); 

ІІ місце – Борнусова Софія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об'єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

10 класу комунального закладу "Мартинівський ліцей" Степанецької сільської ради 

Черкаської області (робота "Весна переможе", керівник  

Перебийніс В.В.); 

ІІ місце – Олійник Ірина, вихованка Центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, студентка 

відокремленого структурного підрозділу "Уманський фаховий коледж технологій 

та бізнесу Уманського національного університету садівництва" (робота "Квітка 

Сонця", керівник Мошенський С.А.); 

ІІІ місце – Сириця Сергій, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 8 класу Черкаської спеціалізованої школи  

І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Мухомор", 

керівник Панченко Ю.І.). 

11. У номінації "Фауна": 

11.1 Молодша вікова група (10 – 14 років): 

І місце – Макогін Інна, учениця 8 класу Кам'янського закладу загальної 

середньої освіти №2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської 

міської ради Черкаської області (робота "Був теплим світ, у нім гуділи бджоли", 

керівник Гончарова С.Г.); 



29 
 

ІІ місце – Майор Максим, вихованець центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учень 4 класу 

Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (робота "Насторожі", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Верещінський Данило, вихованець центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учень 5 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Ой, гарна я, гарна", керівник  

Манькута В.І.); 

ІІ місце – Громський Максим, учень 8 класу закладу загальної середньої 

освіти І-ІІ ступенів селища Рецюківщина Великохутірської сільської ради 

Золотоніського району Черкаської області (робота "Руда пустунка", керівник 

Тараненко Л.О.); 

ІІІ місце – Сидоренко Іванна, вихованка Тальнівського будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота 

"Жила собі бабуся і песик з нею жив. Вона любила квіти, і песик їх любив", 

керівник Віслобокова В.І.); 

ІІІ місце – Гальчинська Вікторія, вихованка Єрківського комунального 

закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Смілянської 

міської ради Черкаської області, учениця 7 класу Єрківського ліцею імені Героя 

України В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота 

"Релакс", керівник Репетило В.Ю.). 

11.2 Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Борнусова Софія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об'єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

10 класу комунального закладу "Мартинівський ліцей" Степанецької сільської ради 

Черкаської області (робота "Домашній улюбленець", керівник  

Перебийніс В.В.); 

ІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 11 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Юзік", керівник Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Погляд", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІІ місце – Мельник Олег, вихованець Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учень 11 класу Маньківського навчально-

виховного комплексу "Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів – гімназія" 

Маньківської селищної ради Черкаської області (робота "Сонячна бджілка", 

керівник Квітченко Н.А.); 

ІІІ місце – Цар Марія, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу навчально-виховного 



30 
 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №3 – колегіум" Смілянської 

міської ради Черкаської області (робота "Дві ноти", керівник Самарський А.С.). 

12. У номінації "Безбар'єрність": 

Старша вікова група (15 – 18 років): 

І місце – Гордієнко Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", студент Черкаського державного бізнес-коледжу (робота "Радість", керівник 

Король Є.Ю.); 

ІІ місце – Андрущак Антоніна, вихованка Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учениця 10 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "В колі друзів", керівник 

Король Є.Ю.). 

 

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

Завідувач відділу методичного                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 

  



31 
 

 

 

 


